
 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL Nº 007/2020 

 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições 

legais, e tendo em vista o II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO (CENTRAL DE 

RELACIONAMENTO COM O CIDADÃO - CRC) E INFORMÁTICA, resolve: 

 

Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata EDUARDA MARIA DE 

ALBUQUERQUE CHAGAS, classificada para preenchimento da vaga de 

estagiário na área de Informática -  Suporte, para encaminhar os seguintes 

documentos (originais) digitalizados para o e-mail supervisaoestagio@ma.def.br, 

entre os dias 26 e 28 de agosto de 2020: 

 

I. Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo 

informações sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular; 

II. Os seguintes documentos pessoais: 

a) Carteira de Identidade e CPF;  

b) Comprovante de endereço; 

c) Comprovante de conta corrente.  

III. Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do 

Distrito Federal. 

 

Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da Defensoria Pública/MA 

(defensoria.ma.def.br), conforme item 5.5 do Edital de Abertura. 

 

São Luís (MA), 24 de agosto de 2020. 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

 

mailto:supervisaoestagio@ma.def.br

